AEKJIAPAIIUSI O COOTBETCTBUUA

1. 3asiBurens OO0 «/I-JInnk Tpeiin», BemonHsIONEe (YHKIHA HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHUTENS B YACTH
obecrieYeHns COOTBETCTBHS, IIOCTABIISIEMOM POIYKIMK 0053aTeTFHBIM TPeGOBAHUSM 1 B YaCTH OTBETCT-
BCHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IIOCTABISIEMOM MPOIYKIIMH 00s13aTeIbHBIM TPEOOBAHMSIM, IEHCTBYIONIEE HA
ocHoBaHuu forosopa Ne 01/14 ot 01 nmexabps 2014 r. ¢ xommanueii «D-Link Corporation», pacmono-
KeHHOM 1o azxpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperHCTPHPOBAHHOE
29.12.2010r. Mesxpaiionnoit urcnexuueit ®HC Nel mo Pssanckoit 061, OI'PH 1106229004067; UHH -
6229040685; mo ampecy 390043, Poccus, Pssanckas o6 T. Psans, npoesn [abymma, 1. 16, Tem: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B e ['eHepanbHoro mupektopa Biamumupa Dprikouya JIMIuHra, efCTBYIOMEro Ha OCHOBAaHHHU Y C-
TaBa, yIBepxKAeHHOT0 29.10.2010,

3aSBJIACT, YTO KOMMYTaTop nepenadu AaHHbIX DGS-3000-28XMP (nanee — KOMMYyTaTOp), TEXHUYECKHE
yenoBust Ne DL-DGS-3000-2018-TV, m3roTaBiuBaemsiii Ha 3aBoge Alpha Networks (Dongguan) Co.,
Ltd. (Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China
(Kurait)), .

COOTBETCTBYeT TpeGoBaHusAM [IpaBui npuMeHeHNs 060pyIOBAHNS, PEATH3YIOIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TalliK KaJapoB, yTBEPXKACHHBIX MprKazoM MununpopmcBsasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apern-
cTpupoBad B Munrocte Poccun 21.12.2006 1., perrcrpannonnsiii Ne 8655) u IIpaBui mpuMeHeHHsS 060-
PYJIOBaHUA NPOBOJHBIX U ONTHYECKUX CHUCTEM Iepeladl abOHEHTCKOTO JOCTYyIa, YyTB. ImprkasoM Ne 112
MuHucTepeTBa HHQOPMAMOHHBIX TEXHOIOTH U cBsi3u Poccuitckoii ®enepanuu ot 24.08.2006 . (3ape-
ructpupoBad B Munrocre Poccun 04.09.06r., peructpanmonnsiii Ne §194)

M He OKaKeT [ecTa0H/IM3NpyIomee Bo3AeiicTBHE HA LEJI0CTHOCTD, YCTOWYMBOCTh ()yHKIIMOHHPOBA-
HHSl 1 0€3011aCHOCTD eMHOii ceTH d1eKkTpocBssu Poccniickoii egepamnun.

2. HazHadyeHHe U TeXHHYECKOE OIMHCAHHE
2.1. Bepcust nporpamMmHoro oéecnedenus — 4, JPyTHe IpeyCTaHOBICHHBIE IPOTPAMMBI OTCYTCTBYIOT.
2.2. KOMILIEKTHOCTD:

Ha3Banue : KomuuecTtro
1 KOMMYyTaTop nepenayn fanaeix DGS-3000-28XMP 1
2 KOMILIEKT JIJIsl yCTAHOBKH B CTOHKY 1
3 PYKOBOZACTBO MOJIh30BaTENS 1
4 SFP-tpancuBep DEM-310GT -
5 SFP-tpancuBep DEM-311GT 4
6 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
7 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
8 SFP-tpancuBep DEM-315GT 4
9 SFP-tpancuBep DGS-712 4
10 SFP-tpancusep DEM-330T =
11 SFP-tpancuep DEM-330R 4
12 SFP-tpancusep DEM-331T 4
13 SFP-tpancuep DEM-331R 4
14 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 4
15 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
16 tpancusep SFP+ DEM-431XT =
17 tpa"cuBep SFP+ DEM-432XT B
18 tpancusep SFP+ DEM-433XT 4
19 tpaHcuBep SFP+ DEM-434XT <
20 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU -
21 tpa"cusep SFP+ DEM-436XT-BXD -
22 kabenr DEM-CB100S 1
23 kabens DEM-CB300S 1
24 y kabens DEM-CB700S 1
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23 pesepBHBIi uctounnk nuranus (140 Bt) DPS-500A 1
26 peseprHbIi uctounuk nutanus DC (140 Bt) DPS-500DC 1
27 | xaOenp mUTaHMs TSI TOJKIIIOYCHHUSI pe3epBHOro uctounuka DPS-CB150-2PS 1
28 KOHCOJIbHEIN Kabelnb ¢ uarepdeiicom RJ-45 1
29 KabeIb dJIEKTPOITUTaHUS 1

2.3. YciaoBHus NpHUMEHEHHsI HA CETH CBA3H 00mero nojb3oBanus Poccuiickoii @exepanun: B Kave-
CTBE KOMMYTaTOpa Mepeadl JaHHBIX, PEATH3YIOMET0 TEXHOJIOTUH KOMMYTallUU KaapoB, C GYHKIUIMHU
o0opyzoBaHus cUCTeM Nepenadn abOHEHTCKOTO JI0CTYyIa.

2.4. BemmosHsieMble (pyHKIMU: KOMMYTATOp IpeJHA3HAYeH IS Peald3aliy I0CTyla K CeTH Mepeaadn
JaHHBIX C TPAMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTaluu KaapoB. OOOpyZoBaHHE COINEPXKUT 24 mopra
10/100/1000Base-T u 4 mopra SFP+. K mopram SFP+ moryt moaxiouatbes TpancuBepbl SFP/SFP+ ¢
uHTepdeticamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. Ilognepsxka creka npoTokosioB [Pv4/v6.

2.5. EMKoOCTh KOMMYTAIIMOHHOT0 MOJISI — HE BBIMOJIHSAET QYHKIIUH KOMMYyTAIlM KaHAJIOB.

2.6. Cxema moAKJII0YEHHsI K CeTH CBSI3M 00IIEro moJib30BaHHS, ¢ 0003HAYeHHEeM peain3yeMbIX HH-
TepericoB:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
N\ 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKkTepucTHKH PaJAOH3IyIeHHS — PATHOU3IYICHAE OTCYTCTBYET.

2.8. DiexTpuyeckne (ONTHYECKHE) XapAKTEPUCTHKH:

- anexTpudeckuit uaTepdeiic 10Base-T: cpena mepenaun - HedOKpaHUPOBAHHAS CHMMETPUYHAS ITapa KaTe-
ropus 3, TONOJIOTHS — 3B€3000pa3Hasd, KO - MAHUECTepCKHH, TMHEHHAs CKOPOCTh MepeJadd NaHHBIX -
10 M6ut/c, MmakcumanbHas JiauHa cermenTa — 100 m;

- anexkTpuueckuil unTepderic 100Base-TX: cpena mepenaun - 2 cummerpuunbsle napsl (STP wim UTP)
KaTeropr 5, TOMOJIOTUS — 3Be3noo0pasHas, ko - MLT3, 4B/5B, nureiHas cCKOpOCTh Nepeaaun JaHHBIX -
125 MoOwuT/c, MakcuMainbHas JauHa cermenTa — 100 M;

- anextpudeckuii naTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenayn - 4 CHMMETPUYHBIE ITAPhl KATETOPUH 5; TOIO-
JOrus — TOYKa-Touka; ko - 4D-PAM; nuHeiiHas ckopocTh meperadd gaHHbX — 1000 Mbut/c; makcu-
MalbHas JiauHa cerMenTa — 100 w;

- ontuueckuil mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonoruss — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHas ckopocTe — 1,25
(1i100><10'6) I'box, nuana3oH HEHTpaIbHBIX JUIMH BOIH — 770-860 HM, THn BonokHa — MMF, kox —
nBomuneld NRZ, 8B/10B, ypoBeHB cpefHel MOIIHOCTH Ha mepefade — MakcuManbHbIA 0 1bM; MUHU-
MaJIbHBIH -9,5 n1bM; MEHEMaTEHEIH KodhumnuenT skectuaknun 9,0 nb; ypoBeHb cpeHel MOIMHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbI 0 1bm; MuaMMaNeHBN -17,0 1bM, MakcuMabHass TPOTSHKEHHOCTh JIMHUU —
550 m;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomosioruss — Toyka-ToUKa, IHHEHHas ckopoctb — 1,25
(lilOOxlO'G) ['bon, nnana3oH neHTpalIbHBIX JIUH BOIH — 1270-1355 uM, Tun BosokHa — SMF, kox —
nsouuHbll NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha Iepenade —  MakCUMalbHbBIH -3,0 abwm;

MuUHUManbHBIA -11,0 nbm; MuHMManbHBI KOdQdumument skctuHkimu 9,0 nb; ypoBeHb cpenHeit
MOIIHOCTH Ha MpueMe — MakcuMailbHbIM -3,0 n1bm; munuManeHbli -19,0 1bM, MakcuManbHasT TPOTS-
s)keHHOCTh JuHuIHA — 5000 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JTHUHEWHAs CKOpocTh — 1,25
(1£100x10°°) T'Box, auanazon HEeHTpaJIbHBIX JUIMH BOTH — 1520-1580 uM, Tn BosokHa — SMF, ko —
neonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHell MOIIHOCTH Ha Iepemadye — MakcuMalbHbld 5,0 nbw;

MUHUMaIbHBI -4,0 1bM; MUHUMAaNBHBIA KO3 duruent sxctuakmun 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHe MOIIHO-
CTH Ha IIpueMe — MakcuMalbHbIN -23,0 1bM; MuHUMaNbHBIH -3,0 1bM, MakcUMaIbHasK TPOTSHKEHHOCTh
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70000 M;

- ontudeckuit uaTepdeiic 10GBase-SR: Tomomorus — To4ka-ToYKa, TUHEHHAS] CKOPOCTh IIepeadyy JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100><10'6) ['6ox, muama3oH MeHTPaIBbHBIX JIHH BoH — 840-860 HM, THI BOJIOKHA —
MMEF, kon — xomoBsle rpymibsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHel MOIITHOCTH Ha Mepeade — MaKCHUMAJIbHBIA -
1,0 1bM; MuauManbHBIN - 7,3 1bM, ypoBeHb CpeHEW MOIIHOCTH Ha IpHUeMe — MaKCUMalIbHBIHA - 11bM;
MUHHUMATBHBIA - 9,91bM, MakcuManbHas mpoTspkeHHOCTh TuHIH — 300 M (MMF 50,0 Mxm);

- ontudeckuii uaTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorust — Touka-Touka, TUHEHHAss CKOPOCTh IIepefadn JaH-
HBIX — 10,3125><(1i100><10'6) ['6on, nrama3oH HEHTPATBHBIX JUIMH BOMH — 1260-1355 HM, TUIl BOJIOKHA
— SMF, kox — kojoBble Tpymibsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHelt MOIHOCTH Ha Iepeaade — MaKCUMaJIbHBIA
0,5 nbm; MEHUMABHBIH - 8,2 1BM, ypoBeHb cpelHEel MOIIHOCTH Ha MpreMe — MakcuMainbHbId 0,5 nbm;
MUHHUMATBHBIHN - 14,4 1bM, MakcuMabHas TPOTsKeHHOCTE JIUHUU — 10 000 M;

- ontudeckuil nHTepdeiic 10GBase-ER: Tomosorus — Toyka-TouKa, JIMHEHHAsA CKOPOCTh Iepeadd JaH-
HBIX — 10,3125x(1£100x10°®) I'Gox, aHama3oH HeHTPaIbHBIX LIHH BOTH — 1530-1565 HM, THII BOTOKHA
— SMF, xox — kojmoBbIle Tpymmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHelt MOIHOCTH Ha Nepeiade — MaKCHUMAaJIbHBIN
4 nbm; MuHUMAaNBHEIA - 4,7 1BM, YPOBEHb CpeHEH MOIMHOCTH HA TpUEME — MaKCUMaJIbHbI - 1 1bM;
MUHHMAaTBHBIA - 15,8 1bM, MakcuMampHas TpoTsHKeHHOCTH TuHUN — 40 000 M.

2.9. Peanmmsyembie uHTepdeiickl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBus 3KCILUTyaTallMi, BKJIOYas KJIAMAaTHYeCKHe N MeXaHHYeCKHe TPeOGoBaHUS, CIIOCO0BI
pa3MeleHnsi: KOMMYTaTOp COXPaHSIET CBOM TEXHUYECKHE XapaKTEPUCTUKH:

- IpH TeMIIepaType OKpyKaromiei cpeasl ot -5° 1o +50°C;

- Ip¥ OTHOCHUTEJIBHOM BIIaXKHOCTH Bo3ayxa 10 90% mnpu tremneparype +25°C.

[Ipenna3HaueH Uil UCIIOIB30BaHUS BHYTPU IIOMEIICHUH.

2.11. DaekTponHUTAHHE OCYIIECTBIIICTCS HCTOYHHKA repeMerHHoro Toka 220B/50I'm unu ot ucTo4HMKa
MTOCTOSTHHOTO ToKa 36-72 B. O6ecnieunBaeT popmupoBanue pexxuma PoE 802.3af/at.

2.12. CBeeHHsl 0 HAJIUMYHH HJIM OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CPeACTB KPUNTOrpaguu H NPHEMHUKOB
rJ100aTbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CpeICcTBA KpUITOrpaduu, HCIOIb-
3yeMble IS 3alUThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHAJOB ceTell cBs3m oOmero mois3oBanus. Hotudukamusa Ne
RU0000037187, 3apeructpupoBannas ®Cb Poccun 24.04.2018. OTCcyTCTBYIOT IPHEMHHUKH INI00AIBHBIX
CIIyTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jexiapanus NpUHATA HA 0CHOBAHHM ITPOTOKOIA coOCcTBeHHBIX HcnmblTaHui Ne DL-DGS-3000-2018
oT 21.09.2018; mpoToKoIa HCIBITATEIRHON JabopaTopuu 3aKpBITOTO aKIUMOHEpHOro obmecTsa «lcmbl-
tatenbHb IeHTp MupTeneTect» (arrectar akkpemutammu Ne RA.RU.21AMT76, Beinan PenepaipHon
ciyx0oi mo akkpemutamuu 01.11.2016r., Geccpounsrit). IIpoTo Ne MTT 0765/18_DGS-3000 ot
25.09.2018, xkommyTtatop nepenaun naHHbX DGS-3000-28XMP, EC§CI/IH 10 — 4, npyrue Ipeaycranos-
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